PROCESSO N.° 00110/2022. 

Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação para o pagamento de inscrição no Encontro 
Nacional de Legislativos Municipais em Brasília/DF, de 15 a 18 de 
fevereiro de 2022, no valor de R$ 2.950,00 (Dois Mil Novecentos e 
Cinquenta Reais), de acordo com o artigo 25, da Lei 8.666/93 e legislação 
suplementar, conforme parecer favorável da Douta Procuradoria — 
Processo n.° 00110/2022. 

Pirai, 08 de fevereiro de 2022. 

ALEX JOAQUI DA SILVA 
Vereador es dente 

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 16 - Centro - Pirai - RJ

[...]

PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o repasse de subvenção a ser concedida a entidade 

conveniada Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pirai — APAE de Pirai, no 
montante de R$ 531.576,00 ( quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e setenta e seis 
reais), em 10 Parcelas mensais de R$ 53.157,60 ( cinquenta e três mil, cento e 'cinquenta 
e sete reais e sessenta centavos), para fins de custeio de suas despesas ordinárias de 

funcionamento. 

Art. 2°. As despesas desta Lei correrão por verba própria do orçamento

[...]

FLÁVIO LEAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica autorizado a contribuição a ser concedida pelo Poder Executivo, a 
Casa de Caridade de Piral — Hospital Flávio Leal, no valor de R$ 1.674.604,92 ( um 
milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quatro reais e noventa e dois 
centavos), a serem repassados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 139.550,41 ( cento 
e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos. 

Art. 2°. Os recursos financeiros para efetivação da contribuição autorizada são 
oriundos do Fundo Nacional de Saúde, a título de incentivo á Contratualização (IAC), 
bem com os recursos destinados ao custeio do incentivo de integração ao Sistema único

[...]

PROCESSO N° 00110/2022 

Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.' 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação para o pagamento de inscrição no Encontro 
Nacional de Legislativos Municipais em Brasília/DF, de 15 a 18 de 
fevereiro de 2022, no valor de R$ 2.950,00 (Dois Mil Novecentos e 
Cinquenta Reais), de acordo com o artigo 25, da Lei 8.666/93 e legislação 
suplementar, conforme parecer favorável da Douta Procuradoria — 
Processo n.° 0011012022. 

Informativo Oficial 
Município de Piraf - RJ 

Cdado pet. Lel o 23$, de li dlado de 1950. 

PODEREXECUITVO